
 

Protokół z posiedzenia  

Kolegium Rektorów Szkół Wyższych Krakowa 

z dnia 6 marca 2019 roku 

 

Akademia Sztuk Pięknych 

 

 

 

 

I. Obecni na posiedzeniu – Lista Obecności w załączeniu 

 

II. Program posiedzenia – w załączeniu 

 

III. Przebieg obrad 

 

 

 

 

Przewodniczący KRSWK prof. Wojciech Nowak serdecznie powitał przybyłych na obrady 

Członków KRSWK oraz zaproszonych Gości. Podczas powitań przedstawił członkom 

Kolegium nowo wybranych: Przewodniczącego Porozumienia Doktorantów Uczelni Krakowa 

Pana mgr inż. Adama Sowińskiego z AGH oraz Przewodniczącego Porozumienia 

Samorządów Studenckich Uczelni Krakowa Pana Jakuba Bakonyi z UJ. 

Przeprosił za zmiany, które w ostatniej chwili jest zmuszony wprowadzić do porządku obrad, 

po otrzymanej informacji, iż Pan Jerzy Muzyk, Z-ca Prezydenta Miasta Krakowa nie będzie 

mógł przybyć na posiedzenie, z uwagi na nie przewidziane wcześniej inne obowiązki.  

W związku z powyższym z porządku obrad zostają wykreślone punkty od 1 do 3, które miał 

referować Pan Prezydent Muzyk. 

Następnie poprosił o zabranie głosu Gospodarza posiedzenia prof. dra hab. Stanisława 

Tabisza, Rektora Akademii Sztuk Pięknych. 

 

 

Rektor Akademii Sztuk Pięknych prof. Stanisław Tabisz powitał uczestników obrad,  

podziękował za przyjęcie zaproszenia po czym przedstawił obecnym krótką historię 

powstania i rozwoju Akademii Sztuk Pięknych. Po dłuższym wstępie zaprosił do obejrzenia 

przygotowanych fotografii z wydarzeń, które odbyły się w ramach obchodów Jubileuszu  

200-lecia ASP, a w których brała udział większość z uczestników spotkania. Następnie Pan 

Rektor zaprosił do wspólnego obejrzenia filmu animowanego, stworzonego przez studenta 

ASP właśnie z okazji Jubileuszu Uczelni. 

Po zakończonym seansie Pan Rektor Stanisław Tabisz wręczył każdemu z Państwa Rektorów 

pamiątkowy medal, odlany przez Akademię Sztuk Pięknych na pamiątkę obchodzonego 

Jubileuszu 200-lecia Uczelni.  

 

 

Przewodniczący KRSWK prof. Wojciech Nowak w imieniu wszystkich obecnych 

podziękował gospodarzowi zarówno za przedstawienie krótkiego zarysu o uczelni, 

przypomnienie wydarzeń związanych z obchodzonym Jubileuszem, jak i za otrzymane 

pamiątkowe medale.  

Następnie przeszedł do porządku obrad. 



 

1. Budowanie nowoczesnej, innowacyjnej i silnej gospodarki opartej na wiedzy 

poprzez zaangażowanie lokalnego potencjału intelektualnego, najwyższej jakości 

kadr i zaplecza naukowego w działania samorządu. 

 

2. Tworzenie partnerstw nauki i biznesu z jednej strony oraz rozwój elit  

intelektualnych i biznesowych z drugiej, jako jeden ze strategicznych priorytetów 

dla rozwoju Krakowa. 

 

3. Monitorowanie i promowanie wspólnych projektów badawczo-rozwojowych  

w obszarze  nauka – biznes, biznes – samorząd, w szczególności poprzez badania 

i dydaktykę. 

 

Ze względu na zgłoszoną nieobecność Z-cy Prezydenta M. Krakowa Pana Jerzego Muzyka, 

z uwagi na zwołane w trybie pilnym posiedzenie Rady Miasta Krakowa – punkty 1-3 nie 

zostały zreferowane. 

 

 

 

4. Granty ERC w obszarze nauk humanistycznych i o sztuce. 

 

Prezes PAN Oddział Kraków prof. Andrzej Jajszczyk  przedstawił informacje dotyczące 

możliwości pozyskiwania przez naukowców grantów ERC w obszarze nauk humanistycznych 

i o sztuce - załącznik nr 1  W skrócie przedstawił członków Rady Naukowej ERC, rodzaje 

grantów ERC, strukturę paneli dyscyplin w wymienionych naukach społecznych i o sztuce, 

ilość grantów humanistycznych, które realizowane są w Polsce, a także przykłady innych 

grantów realizowanych na świecie. Pan Profesor wspomniał o pomocy dla polskich 

naukowców w aplikowaniu o granty ERC, udzielanej przez Biuro ds. Doskonałości PAN. 

Poinformował także, że Rada ERC ma w swoim budżecie ok. 2 mld. euro przeznaczonych  

na granty naukowe. Pan prof. A. Jajszczyk poprosił, aby zachęcać młodych naukowców  

do aplikowania o granty ERC. 

 

 

 

5. Zatwierdzenie rozliczenia budżetu za 2018 rok oraz zatwierdzenie wysokości 

składek na 2019 rok. 

 

Przewodniczący KRSWK prof. Wojciech Nowak przedstawił informacje przygotowane 

przez sekretarza KRSWK na temat kosztów poniesionych przez Kolegium Rektorów Szkół 

Wyższych Krakowa w 2018 roku i poddał pod głosowanie projekt uchwały dotyczącej 

zatwierdzenia rozliczenia budżetu za 2018 rok oraz ustalenia wysokości składki 

członkowskiej na rok 2019 – załącznik nr 2. 

 

Rektorzy KRSWK przyjęli w głosowaniu jawnym – jednomyślnie – projekt uchwały 

KRSWK w sprawie: zatwierdzenia rozliczenia budżetu KRSWK za rok 2018. 

 

 

 

 

 



Uchwała nr 1/2019 

Kolegium Rektorów Szkół Wyższych Krakowa 

z dnia 6 marca 2019 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia rozliczenia budżetu KRSWK za rok 2018 

 

Kolegium Rektorów Szkół Wyższych Krakowa zatwierdza przedstawione przez Sekretarza 

KRSWK rozliczenie budżetu KRSWK za rok 2018 – załącznik nr 1 oraz ustala wysokość 

składki członkowskiej na rok 2019 – załącznik nr 2. 

 

 

 

Następnie Przewodniczący KRSWK przedstawił projekt uchwały KRSWK w sprawie: 

zatwierdzenia projektu budżetu na rok 2019 – załącznik nr 3. 

 

 

Rektorzy KRSWK przyjęli w głosowaniu jawnym – jednomyślnie – projekt uchwały 

KRSWK w sprawie: zatwierdzenia projektu budżetu KRSWK na rok 2019. 

 

 

 

Uchwała nr 2/2019 

Kolegium Rektorów Szkół Wyższych Krakowa 

z dnia 6 marca 2019 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia projektu budżetu KRSWK na rok 2019 

 

 

Kolegium Rektorów Szkół Wyższych Krakowa po zapoznaniu się z projektem budżetu na rok 

2019 – załącznik nr 1 - zatwierdza go i zobowiązuje uczelnie wchodzące w skład KRSWK  

do zarezerwowania odpowiednich środków finansowych na ten cel. 

Rozliczenie budżetu za rok 2019 nastąpi na podstawie danych statystycznych z końca tego 

roku wg dotychczasowych zasad, tj. koszty utrzymania Biura KRSWK zostaną podzielone 

proporcjonalnie do liczby pracowników i studentów uczelni członkowskich i Collegium 

Medicum UJ. 

 

 

 

6. Wolne wnioski 

 

Przewodniczący KRSWK prof. Wojciech Nowak poruszył następujące sprawy: 

 

1) Poinformował o nadchodzącej - 4 czerwca br. - 30. rocznicy obchodów wolnych 

wyborów do Sejmu i Senatu (wydarzenia z 1989 roku). Przypomniał, że 5 lat 

wcześniej zorganizowany został marsz rektorów, w togach z pod Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, przez Rynek Główny, na ul. Sienną i z powrotem pod Collegium 

Novum. Marsz ten był wspaniałą inicjatywą, którą społeczność Krakowa oceniła 

bardzo pozytywnie. Pan Rektor poprosił o wstępne zadeklarowanie chęci udziału  

w marszu, a większość z Państwa Rektorów zadeklarowała swój udział.  



Ustalono, że o szczegółach dot. organizacji tego wydarzenia na bieżąco będzie 

informować sekretarz KRSWK. 

 

2) W imieniu Konsul Honorowej Malty Pani Agnieszki Kamińskiej Pan Rektor Nowak 

przedstawił propozycję organizacji zamiejscowego posiedzenia Kolegium Rektorów  

na Malcie – załącznik nr 4. Poinformował, że Pani Konsul zaproponowała 2 wstępne 

terminy: 12-15 czerwca lub 15-19 czerwca. Przewodniczący poprosił o zastanowienie 

się nad ewentualnym udziałem w wyjeździe oraz o wypowiedzenie się nt. 

dogodniejszego terminu. 

Ustalono, że sekretarz KRSWK prześle skan pisma otrzymanego od Pani Konsul,  

a zawierającego zaproszenie oraz proponowane terminy wyjazdu na Maltę. Termin 

zadeklarowany przez większość, zostanie niezwłocznie przekazany Pani Konsul. 

 

3) Przewodniczący PSSUK Pan Jakub Bakonyi przypomniał o nadchodzących 

wydarzeniach związanych z Juwenaliami Krakowskimi, które zostały zaplanowane  

w dniach 21-26 maja br. Zwrócił także uwagę, że Wielki Korowód Studencki 

przejdzie ulicami Krakowa w dniu 24 maja br. 

 

 

Przewodniczący KRSWK prof. Wojciech Nowak podziękował wszystkim obecnym  

za udział w posiedzeniu, a Panu Rektorowi prof. Stanisławowi Tabiszowi za udzielenie 

gościny. Zapowiedział, że kolejne robocze posiedzenie KRSWK wstępnie planowane jest  

na wrzesień lub październik. 

 

 

Rektor Akademii Sztuk Pięknych prof. Stanisław Tabisz podziękował członkom 

Kolegium za przybycie w mury Akademii Sztuk Pięknych, a następnie zaprosił na mały 

poczęstunek. 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie Kolegium Rektorów Szkół Wyższych Krakowa. 

 

 

 

 

Przewodniczący Kolegium Rektorów 

Szkół Wyższych Krakowa 

 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

 

mgr Małgorzata Siecińska 

Sekretarz KRSWK 


